
 
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 43/2014  
Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 8 kwietnia 2014r. 
 
 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia za wodowego nauczycieli  
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opł at w 2014r. za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto Szczecinek 
 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1, 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2014r. poz. 191) w związku z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002r. Nr 46, poz. 430) – 
zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o:  
1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole lub zespół szkół prowadzone przez Miasto 

Szczecinek; 
2) MJOO – należy przez to rozumieć Miejską Jednostkę Obsługi Oświaty w Szczecinku; 
3) nauczycielu – należy przez to rozumieć również wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 

zatrudnionego w jednostce, o której mowa w pkt 1. 
 

§ 2. Wysokość środków na dofinansowanie w 2014r. doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w poszczególnych szkołach, ustala się w następującej wysokości: 
1) Przedszkole Publiczne im. Kornela Makuszyńskiego w Szczecinku – kwota 3 600,00 zł;  
2) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Szczecinku – kwota 12 800,00 zł;   
3) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Armii Krajowej w Szczecinku kwota – 6 700,00 zł;   
4) Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Zdobywców Wału Pomorskiego w Szczecinku – kwota 11 200,00 zł; 
5) Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Noblistów Polskich w Szczecinku – kwota 11 900,00 zł;   
6) Integracyjna Szkoła Podstawowa w Szczecinku, wchodząca w skład Zespołu Szkół im. Jana III 

Sobieskiego w Szczecinku – kwota 3 700,00 zł; 
7) Gimnazjum Nr 1 im. Zjednoczonej Europy w Szczecinku – kwota 12 600,00 zł;   
8) Gimnazjum Nr 2 w Szczecinku, wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Jana III Sobieskiego 

w Szczecinku – kwota 14 800,00 zł; 
9) Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku – kwota 4 700,00 zł.  
 

§ 3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, określone w § 1, 
w poszczególnych szkołach dzieli się w następujący sposób: 
1) Przedszkole publiczne im. Kornela Makuszyńskiego w Szczecinku:  

a) 78% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych,  
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 11% – na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  
c) 11% – na dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego; 
2) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Szczecinku:   

a) 75% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych, 
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 10% – na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  



2 
  
 
 

c) 15% – na dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 
doskonalenia zawodowego; 

3) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Armii Krajowej w Szczecinku:  
a) 55% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 

w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych,  
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 30% – na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  
c) 15% – na dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego; 
4) Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Zdobywców Wału Pomorskiego w Szczecinku: 

a) 79% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych,  
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 15% - na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  
c) 6% - na dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego; 
5) Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Noblistów Polskich w Szczecinku:  

a) 80% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych,  
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 10% – na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  
c) 10%– na dofinansowanie kosztów przejazdów; nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego; 
6) Integracyjna Szkoła Podstawowa w Szczecinku, wchodząca w skład Zespołu Szkół im. Jana III 

Sobieskiego w Szczecinku: 
a) 88% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 

w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych,  
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 6%  – na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  
c) 6% – na dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego; 
7) Gimnazjum Nr 1 im. Zjednoczonej Europy w Szczecinku:  

a) 50% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych,  
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 31% – na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  
c) 19% – na dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego; 
8) Gimnazjum Nr 2 w Szczecinku, wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Jana III Sobieskiego 

w Szczecinku: 
a) 90% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 

w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych,  
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 5% – na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  
c) 5% – na dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego; 
9) Gimnazjum Nr 3 w Szczecinku:  



3 
  
 
 

a) 64% – na organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; szkolenie rad pedagogicznych,  
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

b) 6% – na przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  
c) 30% – na dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego; 
 
§ 4. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 

i § 3 pozostawia się do dyspozycji dyrektorów szkół i wydatkowane są na formy dofinansowania 
określone przez dyrektorów szkół oraz zgodnie z dofinansowaniem przyznawanym nauczycielom przez 
dyrektorów szkół, w ramach podziału kwot określonych w § 3, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.  

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego dyrektorów szkół są wydatkowane 
zgodnie z dofinansowaniem przyznawanym przez dyrektora MJOO z budżetu danej szkoły.  

3. W ramach podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
określonego w § 3, dyrektorzy szkół mogą dokonywać przesunięć pomiędzy poszczególnymi 
formami doskonalenia zawodowego nauczycieli określonymi w § 3, do wysokości nie wyższej 
niż 15% kwoty przeznaczonej na formę dofinansowania zawodowego nauczycieli, którą 
zamierzają zmniejszyć. Przesunięcia, o którym jest mowa powyższej można dokonać tylko raz 
w roku budżetowym.    

 
§  5. Decyzje o przeznaczeniu środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz decyzje 

o przyznaniu nauczycielom dofinansowania podejmuje dyrektor szkoły, a decyzje o przyznaniu 
dofinansowania dyrektorowi szkoły podejmuje dyrektor MJOO.  

2. Właściwy organ podejmując decyzję dotyczącą przyznania dofinansowania, o której mowa 
w ust. 1, może zasięgnąć opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

 
§ 6. 1. W przypadku przewidywanego niewykorzystania w szkole środków przeznaczonych na 

którąkolwiek z form dofinansowania zawodowego nauczycieli wymienionych w § 3, dyrektor MJOO 
może je przeznaczyć na organizację innej formy doskonalenia zawodowego w tej samej lub innej szkole.  

2. Z możliwości określonej w ust. 1 można skorzystać dopiero po zakończeniu procedury 
rozpatrywania wniosków o wyżej wymienione dofinansowanie.  

3. Dyrektor szkoły jest obowiązany informować dyrektora MJOO o przewidywanym 
niewykorzystaniu środków na dofinansowanie zawodowe nauczycieli nie później niż do dnia 31 
października 2014r.  

 
§ 7. 1. Wnioski o dofinansowanie opłat za kształcenie, pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, nauczyciele 
składają do dyrektora szkoły, a w przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez dyrektora szkoły – 
do dyrektora MJOO. 

2. Wnioski o dofinansowanie, o którym jest mowa w ust. 1 należy złożyć w terminie nie dłuższym 
niż do dnia 7 października 2014r. Wnioski o dofinansowanie złożone przez nauczycieli przed 
dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, uważa się za wniesione w terminie.  

3. Dofinansowanie, o którym jest mowa w ust. 1 obejmuje opłaty poniesione przez nauczyciela 
w 2014r. a opłaty poniesione w 2013r. tylko wówczas, gdy dotyczą kształcenia rozpoczętego 
w 2013r. i trwającego w 2014r.  

4. Do wniosków o dofinansowanie należy dołączyć:  
1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego 

można jednoznacznie stwierdzić podjęcie, kontynuowanie lub zakończenie kształcenia, którego 
dotyczy oplata; 

2) oryginalny lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dowodu poniesionej opłaty. 
5. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 1 lub wnioski niekompletne nie będą 

rozpatrywane.   
6. Nauczycielowi może zostać przyznane tylko jeden raz w 2014r. dofinansowanie w formie opłaty 

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, kursy 
kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli. 



4 
  
 
 

7. Wnioski o dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, należy złożyć w terminie 7 dni od dnia ich poniesienia. Przepisy 
ust. 1-6 stosuje się odpowiednio.  

8. Wnioski o dofinansowanie składa się według wzoru określonego w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.  

 
§ 8. 1. Ustala się na rok 2014 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranej 

przez szkołę wyższą i zakład kształcenia nauczycieli w wysokości 1.500 zł w semestrze.  
2. Dofinansowanie, o którym jest mowa w ust. 1 obejmuje w pierwszej kolejności studia 

licencjackie, magisterskie, podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu 
i w specjalnościach związanych z pedagogiką i edukacją wczesnoszkolną. 
 

§ 9. Do dnia 15 marca 2015r. dyrektorzy szkół złożą dyrektorowi MJOO sprawozdanie 
z wykorzystania w roku 2014 środków finansowych, o których mowa w § 2 zarządzenia.  
 

§ 10. Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi MJOO oraz dyrektorom szkół prowadzonych 
przez Miasto Szczecinek.  
 

§ 12. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Szczecinek.  
 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

        BURMISTRZ MIASTA 
 
        Jerzy Hardie – Douglas  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
1 

 

Załącznik  
do Zarządzenia Nr 43/2014 
Burmistrza Miasta Szczecinek  
z dnia 8 kwietnia 2014 r. 

 
 
 
 
 

 

                 Szczecinek, dnia …………………..  

 

 

IMIĘ I NAZWISKO .....................................................................................................................  

ADRES ZAMIESZKANIA (kod, miejscowość, ulica) ................................................................ 

........................................................................................................................................................  

NUMER TELEFONU....................................................................................................................  

 

 

 

Dyrektor  

Szkoły …………………………/Miejskiej Jednostki Obsługi O światy*  

w Szczecinku 

 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

  

Na podstawie Zarządzenia Nr ………… Burmistrza Miasta Szczecinek w sprawie planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  
w 2014r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto Szczecinek, 
składam wniosek o dofinansowanie.  
 

1. Informacje o formie i specjalno ści kształcenia: 

a) nazwa, adres podmiotu kształcącego:  

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

b)  kierunek: 

............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

c) specjalność: 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………….. 

d) czas trwania kształcenia: 

.................................................................................................................................................... 

e) rok studiów .................................................................. 

 
 
 
 
………………………………………….. 

pieczęć szkoły/placówki 



2 
  
 
 

f) semestr......................................................................................................... 

g) rodzaj kształcenia ………………………………………  

h) koszt jednego semestru .........................................................zł, całkowity koszt  

................................................ zł 

i) rodzaj dofinansowania ………………………………. 

j) wnioskowana kwota dofinansowania 

..................................................................................................................... zł 

 

2.  Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły/ placówk i):  

………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/rodzaj p rowadzonych zaj ęć:  

................................................................................................................................................................... 

4. Krótkie uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształ cenia:  

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

 

5. Nazwa banku i numer konta, na które nale ży przesła ć kwot ę dofinansowania: 

................................................................................................................................................................... 

 

6. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania  

 

                                                             

 .......................................................................................... 

podpis nauczyciela 

 
7. Informacja dyrektora szkoły (odnosząca się do § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli (…), potwierdzająca, że wybrana forma doskonalenia jest 
zgodna z przyjętym w szkole wieloletnim planem doskonalenia nauczycieli:  

 

...................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

  

 

 

……………………….                                                      …………………………………………………. 

                   data                                                                                pieczęć i podpis dyrektora szkoły  

 

                                                    

8. Decyzja Dyrektora szkoły/Miejskiej Jednostki Obsługi Oświaty w Szczecinku*  

Na podstawie zarządzenia Burmistrza Miasta Szczecinek nr ………….. z dnia ……………. przyznaję/nie 

przyznaję* Pani/Panu* kwotę dofinansowania ……………………………………….  



3 
  
 
 

w wysokości …..…………………….. zł (słownie: …………………………………………złotych). 

 

 

 

……………………………………                                                

………………………………………………………… 

                          data                                                                                     pieczęć i podpis  

   dyrektora szkoły/ MJOO 

 

* - niepotrzebne skreślić  
 


